
О Торжественном приеме 

победителей и призеров 

регионального и 

заключительного этапов ВОШ 

                          

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 12.05.2014  № 126  

   

┌                                                               ┐ 

 

 

 

 

В соответствии с «Перечнем мероприятий с участием обучающихся города Сарова, 

проводимых за счет средств муниципальной программы "Дети Сарова 2010-2016" в 2014 году», 

утвержденным п. 5 приказа от 31.12.2013 № 417 «О реализации муниципальных программ в 

2014 году», с изменениями, внесенными приказами от 07.04.2014 № 93 и от 24.04.2014 № 114, 

планом работы Департамента образования 2013-2014 учебный год  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести Торжественный прием у главы Администрации г. Сарова победителей и  

призёров регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников и их 

наставников (далее - прием) 14 мая 2014 года в 15.00.  

2. Директорам МБОУ «Лицей № 15» В.И. Шемякиной, «Гимназия № 2»  

Л.Н. Назаровой, «Лицей № 3» Е.В. Полевой, СОШ № 7 А.В. Закутину, СОШ № 10 Е.Н. 

Шамаевой, СОШ № 11 Е.Н. Гузовой, СОШ № 12 С.В. Межовой, СОШ № 13 А.И. Шлёпкиной, 

СОШ № 16 Ю.А. Кундиковой, СОШ № 17 А.А. Гуркиной, СОШ № 20 Е.В. Воробьевой, СЮН 

Т.П. Китиной обеспечить участие школьников и их педагогов в приеме. 

 3. Директору МБОУ ДПОС «Методический центр» О.А. Королёвой обеспечить 

награждение участников приема в соответствии со списками, представленными в приложениях 

№№ 1, 2, 3 к настоящему приказу, за счет средств по муниципальной программе «Дети Сарова 

2010-2016».  

 4. Возложить обязанности  по организации приёма на методиста МБОУ ДПОС 

«Методический центр» И.Ю. Кареву (по согласованию). 

5. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя директора Департамента 

В.Г. Мухина. 

 

Директор                    Н.В. Володько 



Лист рассылки: 

 

МБОУ «Гимназия № 2» 

МБОУ «Лицей № 3» 

МБОУ СОШ № 7 

МБОУ СОШ № 10 

МБОУ СОШ № 11 

МБОУ СОШ № 12 

МБОУ СОШ № 13 

МБОУ «Лицей № 15» 

МБОУ СОШ № 16 

МБОУ СОШ № 17 

МБОУ СОШ № 20 

МБОУ ДОД СЮН     

МБОУ ДПОС «Методический центр» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

___________________ В.Г. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

к  приказу Департамента образования 

от 12.05.2014 № 126 
 

          Список победителей и призёров 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ ФИ ученика Класс  ОУ 

1 Ананьева Анастасия 10 "Лицей № 3" 

2 Бабадей Ольга 10 "Гимназия № 2" 

3 Белухин Никита 10 "Гимназия № 2" 

4 Белямов Никита 10 СОШ № 17 

5 Беспалова Татьяна 10 "Гимназия № 2" 

6 Бурцев Максим  11 "Гимназия № 2" 

7 Быструев Дмитрий 11 "Лицей № 15" 

8 Веселова Евгения 9 "Лицей № 15" 

9 Грачев Алексей 10 СОШ № 10 

10 Гусев Денис 10 СОШ № 7 

11 Жидков Николай 10 "Лицей № 15" 

12 Здорова Елизавета 10 "Лицей № 15" 

13 Казаков Алексей 11 "Лицей № 15" 

14 Каторов Антон 10 "Лицей № 15" 

15 Кащеев Андрей 10 "Лицей № 15" 

16 Кондрашова Марина 9 СОШ № 11 

17 Кораблева Мария 11 "Гимназия № 2" 

18 Костюков Кирилл  10 "Лицей № 3" 

19 Кошелева Елена 11 "Лицей № 15" 

20 Куликова Елена 10 "Гимназия № 2" 

21 Кулыгин Дмитрий 10 "Лицей № 15" 

22 Курякина Мария 9 "Лицей № 3" 

23 Лызлова Полина  11 "Гимназия № 2" 

24 Мартынов Кирилл 11 СОШ № 10 

25 Марченко Артемий 9 "Лицей № 15" 

26 Мельников Николай 9 "Гимназия № 2" 

27 Никонорова Татьяна 10 "Гимназия № 2" 

28 Огнева Ирина 11 "Лицей № 15" 

29 Осипцова Наталия  11 "Лицей № 3" 

30 Петрова Татьяна 11 СОШ № 13 

31 Пикулева Варвара 9 "Лицей № 15" 

32 Ромашкин Максим 9 СОШ № 12 

33 Сальникова Екатерина 11 СЮН 

34 Самсонов Вячеслав 10 "Лицей № 15" 

35 Семенихин Павел 11 СОШ № 16 

36 Семёнов Илья 10 СОШ № 20 

37 Сингатуллина Рината 11 "Гимназия № 2" 

38 Соколова Светлана 10 "Лицей № 15" 

39 Тихая Злата 11 "Гимназия № 2" 

40 Шемякин Никита 9 "Лицей № 15" 

 
 

 

 



Список победителей и призёров 

заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ ФИ олимпийца ОУ Класс 

1 Огнева Ирина «Лицей № 15»  11 

2 Кулыгин Дмитрий «Лицей № 15» 9 

3 Марченко Артемий «Лицей № 15» 9 

4 Жидков Николай «Лицей № 15» 10 

5 Кораблева Мария «Гимназия № 2» 11 

 

 

 
Приложение  2 

к  приказу Департамента образования 

от 12.05.2014 № 126 
 

Список педагогов,  подготовивших  победителей и призёров 

регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Боровкова Екатерина Александровна, учитель химии высшей категории МБОУ 

«Гимназия № 2», «Заслуженный учитель РФ». 

2. Видякина Наталья Борисовна, учитель физики высшей категории МБОУ «Гимназия 

№ 2». 

3. Габдулин Газинур Нуриевич, учитель технологии высшей категории МБОУ СОШ № 

10, дважды обладатель гранта Президента РФ  в рамках Приоритетного национального 

проекта «Образование», победитель городского конкурса «Учитель года 2007», конкурса 

«Учитель года 2007 городов ЗАТО», обладатель гранта города Сарова. 

4. Горячева Светлана Юрьевна, учитель математики высшей категории МБОУ «Лицей 

№ 15», обладатель гранта Президента РФ  в рамках Приоритетного национального 

проекта «Образование». 

5. Григорьева Ольга Сергеевна, учитель английского языка высшей категории МБОУ 

«Лицей № 15». 

6. Елисеева Галина Федоровна, учитель высшей категории МБОУ «Лицей № 15», 

"Отличник народного просвещения РСФСР", обладатель гранта Президента РФ  в 

рамках Приоритетного национального проекта «Образование». 

7. Ерина Светлана Васильевна, учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «Лицей № 3», «Почетный работник общего образования РФ». 

8. Ефанова Ирина Николаевна, учитель биологии высшей категории МБОУ СОШ № 20.  

9. Завада Валентина Федоровна, учитель физики высшей категории МБОУ «Лицей № 

15», «Заслуженный учитель Российской Федерации», «Отличник народного 

просвещения РСФСР», обладатель гранта Президента России в рамках Приоритетного 

национального проекта «Образование», пятикратный обладатель грантов 

Всероссийского конкурса учителей физики Фонда «Династия» в номинациях «Учитель, 

воспитавший ученика» и «Наставник будущих ученых». 

10. Калинина Елена Вячеславовна — учитель истории и обществознания первой 

категории МБОУ СОШ № 16. 



11. Калмыкова Светлана Валентиновна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Гимназия № 2», обладатель грантов Президента России и Губернатора Нижегородской 

области в рамках Приоритетного национального проекта «Образование». 

12. Киселева Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «Гимназия № 2». 

13. Коробков Владимир Александрович, преподаватель-организатор основ безопасности и 

жизнедеятельности  высшей категории МБОУ СОШ № 12, лауреат городского конкурса 

«Учитель года - 2014». 

14. Кочкина Ирина Тимуровна, учитель математики первой категории МБОУ «Лицей № 

15».  

15. Крюкова Татьяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «Гимназия № 2», «Почетный работник общего образования РФ». 

16. Кузнецов Петр Германович, декан факультета довузовской подготовки СарФТИ НИЯУ 

МИФИ. 

17. Куконкова Светлана Александровна, учитель истории и обществознания высшей 

категории МБОУ «Лицей № 3», победитель городского конкурса «Учитель года-2011», 

обладатель гранта города Сарова, гранта Губернатора Нижегородской области в рамках  

приоритетного национального проекта «Образование». 

18. Кулыгина Галина Николаевна, учитель физики первой категории МБОУ «Лицей № 

3». 

19. Курина Лариса Львовна – учитель технологии МБОУ СОШ № 13.  

20. Ларионов Вадим Сергеевич, учитель физики высшей категории МБОУ «Лицей № 15», 

дважды обладатель гранта Губернатора Нижегородской области в рамках 

Приоритетного национального проекта «Образование», пятикратный победитель 

всероссийского конкурса школьных учителей физики Фонда «Династия» в номинации 

«Молодой учитель», обладатель гранта в номинации «Наставник будущих ученых». 

21. Ларионова Наталья Валентиновна, учитель физики высшей категории МБОУ «Лицей 

№ 15», обладатель гранта Президента России и гранта Губернатора Нижегородской 

области в рамках Приоритетного национального проекта «Образование», победитель 

всероссийского конкурса школьных учителей физики и математики Фонда Дмитрия 

Зимина «Династия» в номинациях «Молодой учитель» и «Наставник будущих ученых». 

22. Леонова Ирина Борисовна, учитель английского  языка высшей категории МБОУ 

«Гимназия № 2», «Почетный работник общего образования РФ», обладатель гранта 

Губернатора Нижегородской области в рамках Приоритетного национального проекта 

«Образование». 

23. Лобанова Раиса Абдрахмановна, учитель биологии МБОУ «Гимназия № 2», 

«Почетный работник общего образования РФ». 

24. Лыжова Нина Николаевна - учитель математики первой категории МБОУ «Лицей № 

15», "Отличник народного просвещения РСФСР ". 

25. Маляева Оксана Владимировна, учитель географии высшей категории МБОУ СОШ № 

7.  



26. Медведева Людмила Николаевна – учитель истории и обществознания первой 

категории МБОУ «Лицей № 15», обладатель гранта Губернатора Нижегородской 

области в рамках Приоритетного национального проекта «Образование». 

27. Мухина Ирина Дмитриевна – учитель биологии высшей категории МБОУ «Лицей № 

15», «Почетный работник общего образования Российской Федерации», трижды 

обладатель гранта Губернатора Нижегородской области в рамках Приоритетного 

национального проекта «Образование», неоднократный обладатель гранта 

Всероссийского конкурса учителей биологии Фонда «Династия» в номинации 

«Наставник будущих ученых». 

28. Олехнович Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы первой 

категории МБОУ «Гимназия № 2». 

29. Осипова Татьяна Васильевна, учитель технологии высшей категории МБОУ «Лицей 

№ 3»,  обладатель гранта Президента  РФ в рамках Приоритетного национального 

проекта «Образование», «Отличник народного просвещения РСФСР».  

30. Попова Наталья Леонидовна – учитель информатики высшей категории МБОУ 

«Лицей № 15», обладатель гранта Президента РФ в рамках Приоритетного 

национального проекта «Образование». 

31. Проскура Светлана Ивановна, учитель русского языка и литературы высшей 

категории МБОУ «Гимназия № 2», дважды обладатель гранта Губернатора 

Нижегородской области в рамках Приоритетного национального проекта 

«Образование». 

32. Разумкова Анна Федоровна, учитель математики первой категории МБОУ «Лицей № 

15».  

33. Самсонова Людмила Николаевна, учитель информатики и ИКТ  высшей категории 

МБОУ «Лицей № 15», дважды обладатель грантов Президента РФ и Губернатора 

Нижегородской области в рамках Приоритетного национального проекта 

«Образование», победитель Российско-американской программы «Учителя – Учителям». 

34. Скоморохова Ольга Павловна, учитель математики  первой категории МБОУ «Лицей 

№ 15», «Отличник народного просвещения РСФСР». 

35. Смирнова Наталья Александровна, учитель истории и обществознания высшей 

категории МБОУ «Гимназия № 2», лауреат городского конкурса «Классный 

руководитель года-2013». 

36. Соловьев Сергей Валерьевич – учитель истории и обществознания первой категории 

МБОУ СОШ № 17.  

37. Тихая Светлана Михайловна - учитель истории и обществознания высшей категории 

МБОУ «Лицей № 15», обладатель гранта Президента РФ и трехкратный обладатель 

гранта Губернатора Нижегородской области в рамках Приоритетного национального 

проекта «Образование» 

38. Трубкина Вера Петровна, учитель физической культуры высшей категории МБОУ 

«Гимназия № 2». 



39. Федонина Валентина Васильевна, учитель математики первой категории МБОУ 

«Гимназия № 2». 

40. Чернявский Виктор Павлович – преподаватель математики СарФТИ НИЯУ МИФИ. 

41. Шарапова Эльвира Эдуардовна, педагог дополнительного образования высшей 

категории МБОУ ДОД СЮН, обладатель гранта губернатора Нижегородской области в 

рамках Приоритетного национального проекта «Образование». 

42. Шевцова Ольга Борисовна, учитель технологии высшей категории МБОУ «Гимназия 

№ 2». 

43. Шелудько Леонилла Александровна, учитель технологии высшей категории МБОУ 

СОШ № 11, «Почетный работник общего образования РФ», обладатель  гранта 

Губернатора Нижегородской области в рамках  приоритетного национального проекта 

«Образование». 

 

 

 

 

 

 

Приложение  3 

к  приказу Департамента образования 

от 12.05.2014 № 126 
 

Список директоров образовательных организаций, в которых подготовлены  победители 

и призёры регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады 

школьников 

 

1. Воробьева Елена Викторовна, директор МБОУ СОШ № 20. 

2. Гузова Елена Николаевна, директор МБОУ СОШ № 11. 

3. Гуркина Антонина Александровна, директор МБОУ СОШ № 17. 

4. Закутин Алексей Валерьевич, директор МБОУ СОШ № 7. 

5. Китина Татьяна Петровна– директор  МБОУ ДОД СЮН.           

6. Кундикова Юлия Андреевна, директор МБОУ СОШ № 16. 

7. Межова Светлана Витальевна, директор МБОУ СОШ № 12. 

8. Назарова  Людмила Николаевна, директор МБОУ «Гимназия № 2». 

9. Полевая Елена Владимировна, директор МБОУ «Лицей № 3». 

10. Шамаева Елена Николаевна, директор МБОУ СОШ № 10. 

11. Шемякина Валентина Ильинична, директор МБОУ «Лицей № 15».  

12. Шлепкина Анна Ивановна, директор МБОУ СОШ № 13. 

 

 

_______________________________________ 


